



k u u k i r i Regionaalhaigla

Oktoober-november 2014 • Nr 7 (118)

Sisehaiguste kliiniku VIII kliiniline konverents

PERHi sisehaiguste kliiniku VIII kliiniline konverents toimus 17. oktoobril hotelli Viru konverentsikeskuses. Konverentsi arstide sessioonil oli teemaks „Ägedad seisundid ja tüsistused sisemeditsiinis“, ödede sessioonil „Teabe efektiivne edastamine täiendab koostööd haigla- ja pereõdede vahel“, osalejaid oli üle Eesti kokku tulnud ligi 670.

Sisehaiguste kliiniline konverents oli suunatud pere-, sise- ja teiste erialade arstidele ning pere- ja teiste erialade õdedele, samuti teistele tervishoiutöötajatele.

Konverentsipäev algas ödede sessiooniga, mis toimus nüüd juba kolmandat aastat ja seda avades ütles sisehaiguste kliiniku juhataja dr Toivo Laks, et kliinikus on peetud vajalikuks ödede kaasamist ka konverentsitegevusse, kuivõrd raviprotsess on kompleksne tegevus, kus osalevad ka öed. PERHi ülemarst dr Andrus Rimmelgas sõnas kokkutulnuid tervitades, et Põhja-Eesti Regionaalhaiglal on haigete ravimise ja juhendamise väljatöötamise kõrval ülesandeks ka koolitustegevus. „Eelinformatsioonina saan täna välja öelda, et kevadine multidistsiplinaarne konverents toimub 17. aprillil ja teemaks saab olema „Lülisamma“,“ sõnas dr Rimmelgas.



Dr Andrus Rimmelgas, dr Mait Altmets ja dr Toivo Laks

Regionaalhaigla õendusdirektor Aleksei Gaidajenko sõnas päeva sisse juhatahes, et õenduspersonalit kliinilised oskused vajavad pidevat täiendamist ja selleks korraldatakse konverentse ning teabepäevi. „Teave, millega me tegutseme, peab olema tõene, tõenduspõhine, meie teadmised ja oskused peavad pakkuma patsiendile turvalisust,“ ütles Gaidajenko, lisades, et olge kõik aktiivsed, suhelge, küsige ja võtke vastu kõik pakutavad uued teadmised.

Õdede sessiooni põhiettekandjaks oli dr Liidia Kiisk, Tartu Ülikooli Kliinikumi sisehaiguste arst dieetravi alal — ja peaaegu et ainuke dietoloog Eestis üleüldse! — kes tutvustas põhjalikult dieetravi sisehaiguste korral. Ettekande teema oli valitud ettevaatava pilguga — ka PERHiis plaanitakse komplekteerida ja tööle rakendada kliinilise toitumise meeskond. Ödede sessioon jätkus töötubadega 12 erineval teemal.

Kliinilise konverentsi arstide sessiooni ettekanded, kokku 10, käsitlesid ägedaid haigusseisundeid ja tüsistusi sisemeditsiinis, väga laias amplituudis — alates hingamisteedest, pea(valu)st ja südamest kuni alaseljavalu ja neerupuudulikkuseni, kaasa arvatud arutlus triaazi vajalikkusest ja võimalikkusest intensiivravis.

Aime Taevere

PERHi nõukogu uued liikmed

Dr Arvo Mesikepp

Dr Arvo Mesikepp on sündinud 7. juulil 1944. Ta on lõpetanud Tartu Ülikooli arstiteaduskonna ravi osakonna, alates 1990. aastast on ta meditsiinikandidaat.



Dr Arvo Mesikepp on töötanud Ida-Tallinna Keskhaiglas erinevatel ametikohtadel — ravikvaliteedi juhina, kardioloogina ning sisehaiguste kliiniku juhatajana. 2006. aastast asus dr Mesikepp tööle Põhja-Eesti Regionaalhaiglas, töötades nii kardioloogi kui ka sisehaiguste kliiniku juhatajana. Dr Mesikepp töötas Regionaalhaiglas kuni 2012. aastani. Alates 2012. aastast on ta olnud Eesti Haigekassa Harju osakonna usaldusarst.

Dr Arvo Mesikepp nimetati Regionaalhaigla nõukogu liikmeks 22.08.2014.

Hanno Matto

Hanno Matto on sündinud 19. detsembril 1978. Ta on lõpetanud Tallinna Majanduskooli ärijuhtimise erialal.



Hanno Matto on töötanud Eesti Mereagentuuris liinivedude spetsialistina, Tallinna Autobussikoondises nõukogu liikmena. Matto kuulub Tallinna Linnavolikokku. Alates 2007. aastast kuni tänaseni on Matto Itella Logistics'i maanteetranspordi divisjoni direktor.

Hanno Matto on Regionaalhaigla nõukogu liige alates 22.08.2014.

Kommentaariid:

Missugune on tänase konverentsi sõnum auditoriumile?

Prof Toivo Laks, sisehaiguste kliiniku juhataja



Esimene mõte, millest meie tänane konverents lähtub, on järgmine: raviprotsess on komplitseeritud ja ühine. See tähendab, et raviprotsessis ei tegele haigete ja kõigi keeruliste küsimustega ainult arstid, vaid ka öed ja nn kolmas tase, hooldajad. Ja selleks, et saavutada efektiivset tulemust, peavad need tasandid olema omavahel seotud, koostöös, ja konverentsi ei saa piirduda vaid kõrge teadusliku tähelelennuga arstide poole pealt. Kui see teadmine ühistööst täna konverentsi lõppedes mõnevõrra kaasa võetakse, siis võib rahul olla.

Haiglaetapp, mil meie haigetega tegeleme, on ju väga lühike, eriti arvestades PERHi väljundit. Haigete viibimine meie haiglas on suhteliselt lühike, me saime patsiendi teatud rajale, aga suuremas osas, eriti kui haigus muutub krooniliseks, toimub jälgimine ambulatoorselt, eelkõige pereõdede ja -arstide vaateväljas. Siit siis mõte, et omavahel oleks seotud statsionaarne ja ambulatoorne tegevus, ja kui ambulatoorse tegevuses tekib komplikatsioon või tüsistus, siis oleks side ka vastupidine — et nad võtaksid meiega kohe kiiresti ühendust.

Tänane teemadering on üpris lai, kuivõrd sisehaiguste kliinik on, eriti PERHi, just seda laadi — seinast seinale. Meil ei ole mitte kitsalt klassikalised

sisehaigused, gastroenteroloogia, kardioloogia jne, vaid meie kliinikusse kuuluvad ka nahahaiged, taastusravi, kutsehaigused jm, sestap me käsitleme kõiki neid teemasid mõnevõrra laiemalt kui kitsalt sisehaiguste eriala.

Dr Merike Luman, nefroloogiakeskuse juhataja



Tänane teema kannabki põhilist mõtet, mis peaks konverentsipäevast tegelikult välja tulema: et ägedad seisundid võivad seotud olla haigusega, aga kahjuks ka meditsiinilise tegevusega, nt ravitüsistused, uuringute tüsistused jne. See on üks, millele peaks alati mõtlema.

Ja teiselt — kuidas nende ägedate seisunditega hakkama saada. Millal peaks ägeda seisundiga patsiendi erakorraliselt haiglasse saatma, hospitaliseerima — vaatamata haiglakohade puudusele — ja millal võib veel oodata. Nefroloogias on ohtlikult kiiresti progresseeruvaid haigusi, mida haige inimene ise ei oska tähele panna ega aru saada, alles täpsemad uuringud annavad diagnoosi ja suunavad raviks. Kuid kaotatud päeva või nädalaga kaotame ravitulemustes. Ebaselge neerupuudulikkus vajab alati kiiret põhjuse kindlakstegemist ja ravi kas haiglas või ambulatoorselt.

Dr Andrus Kreis, neuroloogiakeskuse juhataja



Et õigel ajal õiged haiged satuksid eriarsti juurde! See ongi põhiline.

Ja võttes ka ödede sessiooni sisse juurde, siis peab ütleva, et ödede roll meditsiiniabis kindlasti suureneb. Ödede haridus ja ettevalmistus hakkab aina

rohkem võimaldama neil üle võtta osa arstide funktsioone. Kuigi meil on ödede puudus vaat ja veel suuremgi kui arstide puudus, on siiski ilmselge, et mida targemad ja osavamad on öed, seda paremad on ravitulemused.

Nadežda Doronina, sisehaiguste kliiniku õendusjuht



Konverentsi kava koostamisel arutasime meie kliiniku õendusjuhtidega, milline peaks olema ödede sessiooni sõnum ja pealkiri. Valisime teema „Teabe efektiivne edastamine täiendab koostööd haigla- ja pereõdede vahel“, sest see kõnetab kõiki, nii haigla- kui ka pereõdesid. Viimasel ajal on olnud aktuaalne toimumisnõustamine, sest vajadus selle järele on suur, kuid teavet valdkonna kohta on kahjuks vähe. Seetõttu valisime peatekandeks ravitoitlustamise ehk dietoloogia, sest õige toitumine on üks oluline osa raviprotsessist.

Konverentsi teise osa töötavad korraldasime traditsiooniliselt — öed ja taastusravikeskuse töötajad edastasid kolleegidele oma teadmisi, toetudes isiklike kogemustele. Teemad valisime selliselt, et need edastaksid informatsiooni nii haigla- kui ka pereõdedele. Valitud said väga huvitavad kliinilised teemad, sest need tekitasid töötubades aktiivset arutelu. Oluline roll töötubade õnnestumisel oli meie tublidel lektoritel ja moderaatoritel, kelle asjatundlikkus aitas osalejatel loengutest hea ülevaate saada. Lektorite tase on iga aastaga aina tõusnud, kõik ettekanded olid põhjalikult ette valmistatud ning huvitavalt ette kantud, koos heade näidetega oma erialasest praktikast. Loodame, et suutsime oma kliinilisi teadmisi ja kasulikke teavet edastada kõigile sisehaiguste kliiniku konverentsil osalenud ödedele.

